
(有)ミナト交通 

でいサービスみなと（生活介護・日中一時） 

神栖市土合南 2-1-21-1 

電話：０４７９－４８－０３００ 

ＦＡＸ：０４７９－４８－５１８７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

休業日 

音楽活動 制作活動 運動活動 

自由活動

制作活動 自由活動

運動活動 

運動活動 

音楽活動 

音楽活動 

音楽活動 

休業日 

音楽活動 

自由活動

休業日 

休業日 

音楽活動 

アクティブ 

活動 自由活動

音楽活動 

音楽活動 運動活動 

アクティブ 

活動 

アクティブ 

活動 制作活動 

年賀状作成！ 
年始に届きます 
楽しみですね 

©kamisu.cit

で い サ ー ビ ス 

み な と 

アクティブ 

活動 

H30,12,20,発行 №37 

早いもので師走も残りわずかとなりました。皆様、体調崩されていませんか？ 

みなとでは先月、潮風の郷さんと合同の運動会がおこなわれました。競技やダンスに

参加し、最後のバルーンでは、皆で力を合わせて大きなドームを作り笑顔で終えるこ

とができました。利用者様の頑張る姿や笑顔にスタッフ一同パワーをいただきました。 

年末号 

●９日初詣 

●避難訓練 

いよいよ冬到来です。 

この時期、感染症に限らずヒートショックにも

ご注意ください。起きやすい場所として冬場の

トイレや浴室があります。 

当施設では、トイレ介助時や入浴介助時の移動

中の温度差に気を付けながら実施しています。

特に脱衣所とトイレは暖房をかけて、温度差に

心掛けています。 

散歩時も暖かい服装で外出していますが、個々

に、帽子・マフラー・手袋のご準備も 

よろしくお願いいたします。 

ヒートショックから身を守ろう！ 

今月の運動活動は、バランスボールを使用して 
身体をほぐしたりバランス運動をおこないました。 

ヤマサ醤油工場見学に行きました。 
せんべい焼き体験してきました。美味しそう！ 

鹿島神宮 
初詣 

年末年始休業日 

ヨガ

教室 

12 月 

壁面 
ツリーは、折り紙を使用して貼り

ました。細かい作業ですが頑張り

ました！星のオーナメントも 
素敵ですね★ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 2 月より日曜・祝日の 
ご利用についてのお願い 

引き続きご協力 
よろしくお願いいたします。 

早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。 
ご利用の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
今年一年，ご家族皆様のご支援，ご協力に感謝いたしますと共に，来年も素晴ら 
しい年でありますようお祈り申し上げます。 
来年も変わらずのご愛顧をお願い申し上げて，歳末のご挨拶とさせて頂きます。 

                      みなと一同 

日頃より、ご利用いただきありがとうございます。希望

にそうように努めてまいりましたが、日曜祝日の申し込

み予約が多くなってきました。定員の人数に限りがあり

ますので、日曜祝日の利用申し込み承り後、後日連絡

とさせていただきます。 

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

今年も皆様のご協力により 

沢山のペットボトルキャップ、 

古切手等収集することができました。 

ありがとうございました。 

バルーンの中に入って風を感じたりして 
楽しみました 

仮装レースでの被り物は、皆さんお似合いです 


